Dokument rozszerzał oraz potwierdzał to, co zostało zawarte w akcie krewskim. Mianowicie uściślał kwestię dotyczącą zgody Jagiełły na objęcie tronu polskiego oraz potwierdzał, że Olgierdowicz zostanie królem i otrzyma koronę polską, gdy poślubi króla polskiego – Jadwigę Andegaweńską. Podsumowując, umowa wołkowyska była odpowiedzią ze strony panów polskich na akt wystawiony przez księcia Jagiełłę w Krewie⁶⁶.

Przedstawicielami reprezentującymi stronę polską były te same osoby, które miały swój udział również podczas sporządzania aktu krewskiego. Delegaci

⁶³ Idem, *Witold. Wielki książę litewski*, s. 97–99, idem, *Akt krewski*, s. 123–125.

⁶⁴ *Akta unii Polski z Litwą*, s. 3; M. Baliński, T. Lipiński, *Starożytna Polska pod względem historycznym, jeograficznym i statystycznym*, wyd. 2, t. 4, Warszawa 1886, s. 563: „Wołkowysk nad Wołkowyją, drewniane miasto, ale od dawna w historii krajowej znajome. [...] W Wołkowysku to, powtórne poselstwo polskie mając na czele swoim Włodka Satę lubelskiego, wyprawione dla dokończenia układów o tron polski z Jagiełłą, zastało go r. 1386, i tam na zamku w piętek między oktawą Trzech Króli, zawarło z nim umowę, mocą której uznany został za opiekuna królestwa pols., z przeznaczeniem następnie na króla i męża Jadwigi”.

⁶⁵ *Akta unii Polski z Litwą*, s. 3–4: „Nos Wlodko capitaneus Lublinensis, Petrus Ssafranecz subdapifer Cracoviensis, Nicolaus castellanus Zavichostiensis et Cristinus tutor Kazimiriensis, notum facimus universis praesentium notitiam inspecturis, quo feria quinta infra octavas Epiphaniae Domini, anno eiusdem Domini M⁰CCC⁰LXXX⁰ sexto, ad invictissimum principem Jagalonem[...], cum ipso domino Jagalone magno duce praenarrato conditionaliter difinivimus et taliter pactavimus ita, quod ipsum pro domino Ac rege regni eiusdem, vide licet Poloniae, domino nostro praelegimus et assumpsimus, sibi quoque inclitissimam Hedwigem et praeclaram reginam Poloniae naturalem In coniugem legitimam conditione matrimoniali dedimus, condonamus, conferimus et contulimus copulandam. Quamquidem nos tram ordinationem et definitionem nos tram et contractum, ut praefertur, iuxta ritum legationum nostrarum, ab omnibus regnicolis regni praenarrati promittimus et spondemus rata, grata et inviolabiliter fore conservanda. Etiam cum eodem domino Jagalone summon duce praemisso, vigore et nomine praedictorum regnicolarum conventionem composuimus, conductavimus et decrevimus in Lublin in die Purificationis Mariae proxime affutura fore generalem, ad quam idem dominus Jagalo dux saepedictus cum fratribus et terrigenis suis, cuiuscumque existant conditionis, tute et secure venire debebit, interim et ambasiatores seu nuntios suos immediate tempore per universes confines regni Poloniae cum omni securitate mittere sua negotia libere ordinandos”.